24

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

___25.04. 2019 г.

___566____

О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса
от 15 марта 2017 года № 297

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Нижегородской области от 07.04.2006г. № 111  «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях совершенствования структуры городского звена муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

1. Структуру городского звена муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденную постановлением администрации города Арзамаса
 от  15.03.2017г. № 297 «Об утверждении Положения о городском звене муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Состав сил и средств, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Арзамаса, утвержденный постановлением администрации города Арзамаса
 от 15.03.2017г. № 297 «Об утверждении Положения о городском звене муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Мэр города Арзамаса                                                                              А.А. Щелоков

Приложение № 1

                                                                  к постановлению администрации г. Арзамаса

                                                                                            от ___25.04.2019№___566
Структура
городского звена муниципального образования городского округа город Арзамас территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование структурных звеньев

	1. Координационные органы

	1.1.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Арзамаса (далее - КЧС и ОПБ города Арзамаса)

	1.2.
	Объектовые комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (по согласованию)

	2. Постоянно действующие органы управления

	2.1.
	Муниципальное  казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса» (далее - МКУ «УГОЧС г. Арзамаса»)

	2.2.
	Структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (по согласованию)

	3. Органы повседневного управления

	3.1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Арзамаса (далее - ЕДДС г. Арзамаса)

	3.2.
	Центральная дежурно-диспетчерская служба муниципального  бюджетного учреждения  «Жи​лищно-коммунальный комплекс» г. Арзамас (далее -  МБУ ЖКК) (ЦДДС-068) (по согласованию)

	3.3.
	Дежурно-диспетчерские службы объектов экономики, жизнеобеспечения, предприятий, организаций и учреждений:

	3.3.1.
	Центральный пункт пожарной связи службы пожаротушения федерального государственного казенного учреждения «10 отряд федеральной противопожарной службы по Нижегородской области» (далее -ДДС-01) (по согласованию)

	3.3.2.
	Дежурная часть Отдела МВД Рос​сии по г. Арзамасу (далее - ДДС-02) (по согласованию)

	3.3.3.
	Дежурно-диспетчерская  служба - 03 отделения ско​рой  медицинской помощи ГБУЗ НО «Городская больница скорой медицинской помощи им. М.Ф.Владимирского» (далее - ГБУЗ НО «ГБСМП им. М.Ф. Владимирского» (далее - ДДС-03) (по согласованию)

	3.3.4
	Аварийно-диспетчерская служба филиала ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в г. Арзамасе (далее - АДС-04) (по согласованию)

	3.3.5.
	Аварийно-диспетчерская служба ООО «Арзамасгоргаз» (далее - АДС-05) (по согласованию)

	3.3.6.
	Дежурная часть линейного отдела полиции  на станции Арзамас Нижегородского  линейного управления МВД России на транспорте (по согласованию)

	3.3.7.
	Дежурная служба войсковой части 17845 (по согласованию)

	3.3.8.
	Метеогруппа Центра по мониторингу загрязнения окружающей среды  Арзамас (далее - ЦМС Арзамас) (по согласованию)

	3.3.9.
	Оперативно-диспетчерская служба ПО «Арзамасские электрические се​ти» филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию)

	3.3.10.
	Дежурно-диспетчерская служба муниципального бюджетного учреждения «Городская аварийно - эксплуатационная служба» (далее - МБУ «ГАЭС») (по согласованию)

	3.3.11.
	Дежурно-диспетчерская группа муниципального унитарного теплоэнергетического производственного предприятия (далее - МУ ТЭПП) (по согласованию)

	3.3.12.
	Дежурно-диспетчерская служба ООО «Арзамасский водоканал» (по согласованию)

	3.3.13.
	Дежурная служба ООО «Арзамасдорремстрой» (далее - ООО «АДРС») (по согласованию)

	3.3.14.
	Дежурно-диспетчерская служба железнодорожной станции по станции Арза​мас-1 (по согласованию)

	3.3.15.
	Дежурно-диспетчерская служба железнодорожной станции станции Арзамас-2 (по согласованию)

	3.3.16.
	Дежурно-диспетчерская группа АО «Арзамас​ский приборостроительный завод

им. П.И. Пландина» (далее - АО «АПЗ») (по согласованию)

	3.3.17.
	Дежурная служба ПАО «Арзамас​ский машиностроительный завод»

(далее - ПАО «АМЗ») (по согласованию)

	3.3.18.
	Дежурно-диспетчерская служба межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (г. Арзамас) Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	4. Силы и средства наблюдения и контроля за состоянием окружающей природной среды и  обстановкой на потенциально опасных объектах и объектах жизнеобеспечения

	4.1.
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в городском округе город Арзамас, в Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, городском округе город Первомайск» (по согласованию)

	4.2.
	Центр по мониторингу загрязнения окружающей среды г. Арзамаса (по согласованию)

	4.3.
	Производственные лаборатории, лаборатории санитарно-экологического контроля сырья, продуктов производства, воздуха и промышленных стоков:

	4.3.1.
	Бюро охраны окружающей среды ПАО «АМЗ» (по согласованию)

	4.3.2.
	Лаборатория ООО «Арзамасский водоканал» (по согласованию)

	5. Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	5.1.
	ФГКУ  «10 отряд ФПС по Нижегородской области»:

- 47 ПСЧ ФПС (по согласованию);

- 193 ПСЧ ФПС (по согласованию).

	5.2.
	ФКУ «3-ОФПС ГПС по Нижегородской области (договорной)»:

- 44 ПСЧ ФПС.

	5.3.
	4-ОГПС ГКУ Нижегородской области «Управления по делам ГО, ЧС и ПБ Нижегородской области» (далее - ГКУ «УГОЧС и ПБ НО»):

- 153 ПЧ (по согласованию);

- 195 ПЧ (по согласованию).

	5.4.
	Аварийно-спасательный отряд  г. Арзамас (по согласованию)

	5.5.
	Пожарный поезд станции Арзамас-2 (по согласованию)

	5.6.
	48 ПЧ (по согласованию)

	5.7.
	Отдел МВД России по г. Арзамасу (по согласованию)

	5.8.
	Войсковая часть 17845 (по согласованию)

	5.9.
	ГБУЗ НО «ГБ СМП им. М.Ф. Владимирского» (по согласованию)

	5.10.
	ГБУЗ НО «Центральная городская больница г. Арзамаса» (по согласованию)

	5.11.
	ГБУЗ НО «Арзамасская городская больница № 1» (по согласованию)

	5.12.
	Государственное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Арзамасский кожно-венерологический диспансер  (далее - ГУЗ НО Арзамасский КВД) (по согласованию)

	5.13.
	«Арзамасское муниципальное учреждение здравоохранения «Станция переливания крови» - (далее – АМ УЗ СПК) (по согласованию)

	5.14.
	МБУ «ГАЭС» (по согласованию)

	5.15.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКТУМ» (далее - ООО «ТЕКТУМ») (по согласованию)

	5.16.
	 Общество с ограниченной ответственностью «ЖИЛСЕРВИС-3» (далее – ООО ЖИЛСЕРВИС-3) (по согласованию)

	5.17.
	Акционерное общество «АРЗАМАССКИЙ ДОМ» (далее – АО «АРЗАМАССКИЙ ДОМ»)  (по согласованию)

	5.18.
	Общество с ограниченной ответственностью «7 КВАРТАЛ» (далее -  ООО «7 КВАРТАЛ») (по согласованию)

	5.19.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «АРЗАМАСДОРРЕМСТРОЙ» (далее -  ООО «АДРС»)  (по согласованию)

	5.20.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПЕРВАЯ ГОРОДСКАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (далее - ООО  «1 ГОРОДСКАЯ УК») (по согласованию)

	5.21.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДСЕРВИС» (далее - ООО «ГРАДСЕРВИС») (по согласованию)

	5.22.
	Общество с ограниченной ответственностью «СИТИ СЕРВИС» (далее – ООО «СИТИ СЕРВИС»)  (по согласованию)

	5.23.
	Муниципальное унитарное Теплоэнергетическое производственное предприятие (далее - «МУ ТЭПП») (по согласованию)

	5.24.
	Муниципальное унитарное предприятие «Комфорт» (далее - МУП «Комфорт») (по согласованию)

	5.25.
	ООО «Арзамасский водоканал» (по согласованию)

	5.26.
	ПО «Арзамасские электросети» филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию)

	5.27.
	Филиал ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в г. Арзамасе (по согласованию)

	5.28.
	ООО «Арзамасгоргаз» (по согласованию)

	5.29.
	Межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций (г. Арзамас) Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	5.30.
	Арзамасское муниципальное казенное учреждение «Стройгород» (далее - АМКУ «Стройгород») (по согласованию)

	5.31.
	Муниципальное унитарное предприятие «Арзамасский пассажирский автомобильный транспорт» (далее - МУП «АПАТ») (по согласованию)

	5.32.
	ООО «Жилищно -  коммунальный холдинг» (по согласованию)

	5.33.
	Арзамасское муниципальное унитарное предприятие «Столовая-заготовочная» (далее - АМУП «Столовая-заготовочная») (по согласованию)

	6. Эвакуационные органы

	6.1.
	Эвакуационная комиссия г. Арзамаса

	6.2.
	Эвакуационные органы предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

_____________

Приложение 2
к постановлению администрации города Арзамаса

                                                                                                                                                                                                       от_______________№________
Состав

сил и средств, предназначенных и выделяемых (привлекаемых)

для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Арзамаса

	№ п/п
	Наименование функциональных подсистем, спасательных служб
	Наименование предприятий, организаций и учреждений, входящих в функциональные подсистемы, спасательных службы
	Силы и средства

личный состав (чел.)/ техника (ед.)

	Первый*

эшелон
	Второй

эшелон
	Резерв
	Всего

	Силы и средства функциональных подсистем

	1   Силы и средства наблюдения и контроля

	Надзора за санитарно-эпидемиологической обстановкой
	Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Нижегородской области в городском округе город Арзамас, в Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, городском округе город Первомайск» (по согласованию)
	0 / 0
	   6 / С-1 **
	0 / 0
	6 / С-1

	1.2.
	Наблюдения, оценки и прогноза опасных гидрометеорологических и гелиогеофизических явлений и загрязнения окружающей среды
	Центр по мониторингу загрязнения окружающей среды г. Арзамаса (по согласованию)
	1 / 0
	3 / С-1
	0 / 0

	4 / С-1

	Всего за силы и средства наблюдения и контроля:
	1 / 0
	9 / С- 2

	0 / 0
	10 / С-2

	2.     Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Предупреждения и

тушения пожаров
	ФГКУ  «10 отряд ФПС по Нижегородской области»:

- 47 ПСЧ ФПС (по согласованию);

- 193 ПСЧ ФПС (по согласованию)
	15 / С-4

8 / С-3
	15 / С-3

6 / С-1
	30 / 0

29 / 0
	60 / С-7

43 / С-4

	ФКУ «3-ОФПС ГПС по Нижегородской области (договорной) »:

 - 44 ПСЧ ФПС (по согласованию)
	5 / С-1
	5 / С-1
	27 / С-2
	37 / С-4

	Всего :
	28 / С-8
	26 / С-5
	86 / С-2
	140 / С-15

	2.2.
	Охраны общественного порядка
	Отдел МВД России по г. Арзамасу (по согласованию)
	24 / А-5
	134 / А-7
	50 / А-5
	208 / А-17

	Всего :
	24 / А-5
	134 / А-7
	50 / А-5
	208 / А-17

	2.3.
	Предупреждения и ликвидации ЧС Вооруженных Сил Российской Федерации
	Войсковая часть 17845 (по согласованию)
	21 / А-1
	57 / А-1 С-2
	50 / А-1 С-1
	128 / А-3 С-4

	Всего :
	21 / А-1
	57 / А-1 С-2
	50 / А-1 С-1
	128 / А-3 С-4

	2.4.
	Предупреждения и ликвидации ЧС на железнодорожном транспорте
	Пожарный поезд  железнодорожной станции Арзамас-2 (по согласованию)
	6 / С-1
	0 / 0
	6 / 0
	12 / С-1

	Всего :
	6 / С-1
	0 / 0
	6 / 0
	12 / С-1

	Всего за силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:
	79 / А-6

С-9
	217 / А-8

С-7
	192 / А-6

С-3
	488 /А-20

С-19

	Всего за силы и средства функциональных подсистем:
	80 / А-6

С-9
	226 / А-8

 С-9
	192 / А-6

С-3
	498 / А-20 С-21

	Силы и средства  территориальной подсистемы

	1.     Силы и средства наблюдения и контроля

	1.1.
	 Бюро охраны окружающей среды ПАО «АМЗ» (по согласованию)
	3 / 0
	3 / 0
	0 / 0
	6 / 0

	1.2.
	 Лаборатория ООО  «Арзамасский водоканал» (по согласованию)
	0 / 0
	3 / А-1
	0 / 0
	3 / А-1

	Всего за силы и средства наблюдения и контроля:
	3 / 0
	6 / А-1
	0 / 0
	9 / А-1

	2.     Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Противопожарная

спасательная служба
	4-ОГПС ГКУ Нижегородской области «Управление по делам ГО, ЧС и ПБ Нижегородской области»:

- 153 ПЧ (по согласованию)

- 195 ПЧ (по согласованию)
	11 / С-2

5 / С-1
	11 / С-2

5 / С-1
	26 / 0

15 / 0
	48 / С-4

25 / С-2

	Аварийно – спасательный отряд г. Арзамас  (по согласованию)
	4 / С-1

	16 / С-1

	0 / 0
	20 / С-2

	48 ПЧ (по согласованию)
	5 / С-1
	0 / 0
	31 / С-3
	36 / С-4

	Всего :
	25 / С-5

	32 / С-4
	72 / С-3
	129 / С-12

	2.2.
	Медицинская

спасательная служба
	ГБУЗ НО «Городская больница скорой медицинской помощи им. М.Ф. Владимирского» (по согласованию)
	21 / С-7
	16 / С-2
	0 / 0
	37 / С-9

	ГБУЗ НО «Центральная городская больница г. Арзамаса»

(по согласованию)
	0 / 0
	21 / С-3
	0 / 0
	21 / С-3

	ГБУЗ НО «Арзамасская городская больница № 1» (по согласованию)
	0 / 0
	4 / С-1
	0 / 0
	4 / С-1

	ГУЗ НО «Арзамасский КВД»  (по согласованию)
	0 / 0
	0 / 0
	4 / С-1
	4 / С-1

	АМ УЗ СПК Арзамасское муниципальное учреждение здравоохранения «Станция переливания крови»
(по согласованию)
	0 / 0
	0 / 0
	12 / А-1
	12 / А-1

	Всего :
	21 / С-7
	41 / С-6
	16 / А-1 С-1
	78 / А-1

С-14

	2.3.
	Коммунально - техническая спасательная служба
	МБУ «Городская аварийно-эксплуатационная служба»

(по согласованию)
	3 / С-1
	6 / С-1 И-1
	10 / И-1
	19 / С-2 И-2

	ООО «ТЕКТУМ» (по согласованию)
	2 / А-1
	7 / А-1
	0 / 0
	9 / А-2

	ООО «ЖИЛСЕРВИС-3» (по согласованию)
	5 / А-1
	11 / А-2 С-5
	0 / 0
	16 / А-3

С-5

	АО «АРЗАМАССКИЙ ДОМ» (по согласованию)
	12/ А-1
	25 / А-1 С-4
	0 / 0
	37 / А-2 С-4

	ООО «7 КВАРТАЛ» (по согласованию)
	3 / 0
	10 / С-1
	0 / 0
	13 / С-1

	ООО «АРЗАМАСДОРРЕМСТРОЙ» (по согласованию)
	2 / А-1
	25 / А-1 С-3
	0 / 0
	27 / А-2 С-3

	ООО «1 ГОРОДСКАЯ УК» (по согласованию)
	2 / А-1
	6 / С-1
	0 / 0
	8 / А-1 С-1

	ООО «ГРАДСЕРВИС» (по согласованию)
	2 / А-1
	3 / А-1
	0 / 0
	5 / А-2

	ООО «СИТИ СЕРВИС (по согласованию)
	4 / А-1
	4 / 0
	0 / 0
	8 / А-1

	МУ ТЭПП  (по согласованию)
	8 / А-1 С-2

	9 / А-2 С-5
	0 / 0
	17 / А-3 С-7

	МУП «Комфорт» (по согласованию)
	3 / 0
	17 / А-1
	0 / 0
	20 / А-1

	ООО «Арзамасский водоканал» (по согласованию)
	3 / С-1
	16 / С-2 И-3
	0 / 0
	19 / С-3 И-3

	Всего :
	49 / А-8 С-4

	139 / А-9

С-22 И-4
	10 / И-1
	198 / А-17 С-26 И-5

	2.4.
	Инженерная

спасательная служба
	АМКУ «Стройгород» (по согласованию)
	0 / 0
	10 / А-1
	0 / 0
	10 / А-1

	Всего :
	0 / 0
	10 / А-1
	0 / 0
	10 / А-1

	2.5.
	Спасательная служба энергоснабжения
	ПО «Арзамасские электросети» филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию)
	2 / С-1
	5 /  С-1
	0 / 0
	7 /  С-2

	Всего:
	2 / С-1
	5 /  С-1
	0 / 0
	7 /  С-2

	2.6.
	Спасательная служба газоснабжения
	Филиал ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» в г. Арзамасе (по согласованию)
	8 / С-2
	15 / С-3
	21 / А-1 С-5 И-1
	44 /А-1

С-10  И-1

	ООО «Арзамасгоргаз» (по согласованию)
	3 / С-1
	3 / С-1
	6 / А-1
	12 / А-1 С-2

	Всего:
	11 / С-3
	18 / С-4
	27 / А-2

С-5 И-1
	56 /А-2

С-12 И-1

	2.7.
	Спасательная служба оповещения и связи
	МЦТЭТ (г. Арзамас) Нижегородского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	1 / 0
	11 / А-2
	0 / 0
	12 / А-2

	Всего :
	1 / 0
	11 / А-2
	0 / 0
	12 / А-2

	2.8.
	Автотранспортная

спасательная служба
	МУП «Арзамасский пассажирский автомобильный транспорт»

(по согласованию)
	4 / А-3
	12 / А-6
	5 / А-5 С-1
	21 / А-14

С-1

	Всего :
	4 / А-3
	12 / А-6
	5 / А-5 С-1
	21 / А-14

С-1

	2.9.
	Автодорожная спасательная служба
	ООО «Жилищно-коммунальный холдинг» (по согласованию)
	0 / 0
	35 / А-5

И-11
	0 / 0
	35 / А-5

И-11

	Всего :
	0 / 0
	35 / А-5

 И-11
	0 / 0
	35 / А-5

 И-11

	2.10.
	Спасательная служба торговли и питания
	Арзамасское МУП «Столовая-заготовочная» (по согласованию)
	0 / 0
	25 / А- 1
	0 / 0
	25 /А- 1

	Всего :
	0 / 0
	25 / А-1
	0 / 0
	25 /А- 1

	Всего за силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций:
	113 / А-11

С-20
	328 / А-24

С-37 И-15
	130 / А-8

 С-10 И-2
	571А-41

С-67 И-6

	Всего за силы и средства территориальной подсистемы:
	116 / А-11

С-20
	334 / А-25

С-37 И-15
	130 / А-8

С-10 И-2
	580 А-42

С-67 И-6

	Итого за городской округ город Арзамас:
	196 / А-17

С-29
	560 / А-33

С-46 И-15
	322 / А-14

С-13 И-2
	1078 А-62

С-88 И-6

Примечание:

1. *Первый эшелон - силы и средства постоянной готовности (время готовности к реагированию до 60 мин.)

2.  Второй эшелон - силы и средства повышенной готовности (время готовности к реагированию до 6 часов)

3.  Резерв - силы и средства привлекаемые согласно Плана действий по предупреждения и ликвидации ЧС (нормативное время готовности не более 6 часов) »

_______________

24